АДМШтП/[СТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАИОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» октября 2022 г. № 527
пгт. Красногвардейское

О внесение изменений в Постановление
№237 от 18.05.2021 г. «Об утверждении
перечня документов,
направленных на обеспечение
выполнения обязанностей,
предусмотренныхФедеральным законом
«О персональных данных»)»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексомРоссийской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных», Федератьным законом от 1407.2022 № 266-ФЗ «О внесенииизменений в Федеральный закон «О персональных данных». Федеральным закономот 0203,2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об
утверждении Положения об особенностях обработки персонатьных данных,осуществляемой без использования средств автоматизации», реализуя ПостановлениеПравительства Российской Федерации от 21032012 № 211 «Об утверждении перечнямер., направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренныхФедеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним
нормативными правовыми актами. операторами. являющимися государственнымиили муниципальными органами». Администрация Красногвардейского сельскогопоселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Правила обработки персональных данных в
администрации Красногвардейского сельского поселения Красногвардейското районаРеспублики Крым (далее - Администрация), устанавливающие процедуры,направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательстваРоссийской Федерации в сфере персональных данных, а также определяющие длякаждой цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых
персональных данных, категории субъектов, персональные данные которыхобрабатываются, сроки их обработки и хранения., порядок уничтожения при

достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований
(приложение№ 1) пункт 12 читать в следующей редакции:
12.В случае достижения цели обработки персональных данных оператор
обязан прекратить обработку персональных данных или обеспечить ее
прекращение (если обработка персональных данных осуществляется другим
лицом, действующим по поручению оператора) и уничтожить персональные
данные или обеспечить их уничтожение (если обработка персональных данных
осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) в срок,
не превышающий |О (десять) дней с даты достижения цели обработки
персональных данных, если иное не предусмотрено договором, стороной
которого, выгодоприобретателем или поручителем по которому является
субъект персональных данных, иным соглашением между оператором и
субъектом персональных данных либо если оператор не вправе осуществлять
обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных
на основаниях, предусмотренных Федеральным законом.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Красногвардейского сельского поселения —1<г—сгітеа.ш.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Красногвардейского
Совета — глава Администрации
Красногвардейского сельского п А.И‚ Ерохин